
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2023

Expediente Nº 16108-0004324-5

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA OBRA “RUTA PROVINCIAL N.º 1. TRAMO: KM. 68+425 –
R.P.Nº 62. MEJORAMIENTO VIAL DEL ACCESO AL PARQUE ARQUEOLÓGICO SANTA FE LA VIEJA”

PRESUPUESTO OFICIAL: $912.562.685,71

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 25 de enero de 2023

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD sita en Boulevard
Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe

HORA: 10.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyectos, sita en Boulevar Muttis 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico
a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13.00 horas del día 24 de enero de 2023

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 38526 En. 10 En. 12

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1151

OBJETO:  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  SEGURIDAD  ELECTRÓNICA  PARA  AGUAS
SANTAFESINAS  REGIÓN  CENTRO  NORTE  Y  SUR

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 19/01/23 – 10:00 horas. Las ofertas deberán
ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas, Salta 1451, Rosario Dpto. Licitaciones Públicas.
Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la
siguiente:  Licitación Pública N°1151- “Contratación del  Servicio de Seguridad Electrónica para
Aguas Santafesinas S.A.- Lote 1: Región Centro Norte – Lote 2: Región Sur”



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 19/01/23-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: Hasta el 19/01/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Presupuesto Oficial Lote N° 1: $1.721.507 +IVA - Lote N° 2: $3.617.236 +IVA.

Garantía de oferta: Lote 1: $20.830 /Lote 2: $43.769

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria

S/C 38522 EN. 10 En. 11

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 04/2023

EXPTE. N° 15/2023

APERTURA: 27/01/2023 - HORA: 10:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de provisión, colocación de vidrios y tareas adicionales en el Hospital” CON
DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO
GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $7.746.950,00 (Pesos siete millones setecientos cuarenta y seis mil
novecientos cincuenta con 00/100).

SELLADO FISCAL: $ 864,00- (PESOS: ochocientos sesenta y cuatro con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $3.099,00 (Son Pesos tres mil noventa y nueve con 00/100). El que deberá
ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.: C.P.N. MARIEL HUGONETT

REPRESENTANTE LEGAL DEL HOSPITAL “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”



S/C 38509 En. 10 En. 11

__________________________________________

COMITE DE CUENCA CANAL

PRINCIPAL SASTRE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2023

Objeto: Para “Adquisición de 1 (una) Máquina Excavadora Hidráulica sobre Orugas Nueva O km”.

Presupuesto Oficial: $ 40.000.000,00.

Plazo de Compra: 30 días.

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

- Garantía de Oferta : $ 400.000,00.

- Otras condiciones según pliego licitatorio.

- Condiciones técnicas especificadas en el Pliego Licitatorio.

Entrega  de  Pliegos:  Sede  Administrativa  (Brig.López  413-Esmeralda  (Santa  Fe)  Teléfono
03564-15577817 de 8:00 a 12:00 hs. E-mail comitesastre@gmail.com.

Valor del Pliego: sin costo.

Plazo de Recepción de Ofertas: hasta el día 25 de Enero de 2023 a las 10:30 hs. en la Sede
Administrativa o Av. Centenario 399 Comuna de Esmeralda.

Fecha de apertura de ofertas: 25 de Enero de 2023 a las 11:00 hs. en Comuna de Esmeralda sito
en calle Av. Centenario 399, localidad de Esmeralda, provincia de Santa Fe.

$ 450 492622 Ene. 10 Ene. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACION PUBLICA N° 01/2023

OBJETO: para la  contratación de una Aseguradora de Riesgo de Trabajo (ART) para todo el



personal municipal.

La apertura se efectuará el día 27 de enero de 2023, a las 11:15 horas, en las oficinas municipales
donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.500.

$ 225 492614 Ene. 10 Ene. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA N° 014

EXPEDIENTE N° 014/2022

OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICIÓN: La MUNICIPALIDAD DE SAUCE VIEJO - (Provincia de
Santa Fe), ha resuelto (Decreto Nº 129/2022) la adquisición de materiales y elementos sanitarios
para Ampliación Red de Agua Potable, con fondos municipales provenientes de la recaudación de
la respectiva Contribución de Mejoras, según el siguiente detalle:

800 llave de paso PEAD racord 25 mm x TL (tuerca local) 1”.

Forma de Pago: Se aceptarán ofertas que contemplen forma de pago a treinta (30) días de fecha
de facturación pertinente y entrega del material requerido.

FECHA DE APERTURA: 06 de febrero de 2023 - En sede comunal a las 11.00 horas.

VALOR DEL PLIEGO: Pesos: Diez Mil ($ 10.000).

$ 90 492640 Ene. 10 Ene. 11

__________________________________________

COMUNA DE MAGGIOLO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2023

VENTA DE LOTES DE TERRENO - TRAMO 2.

Recepción de ofertas hasta: 07/02/2023 hasta las 07:15 hs.

Apertura de ofertas: 07/02/2023 a las 09:15 hs.



Valor de cada pliego: pesos dos mil ($ 2.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000).

$ 225 492582 Ene. 10 Ene. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2023

VENTA DE LOTES DE TERRENO - TRAMO 1.

Recepción de ofertas hasta: 07/02/2023 a las 07:15 hs.

Apertura de ofertas: 07/02/2023 a las 07:45 hs.

Valor de cada pliego: pesos dos mil ($ 2.000,00).

Garantía de mantenimiento de oferta: pesos dos mil ($ 2.000,00).

$ 225 492581 Ene.10 Ene. 16

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2023

Objeto: Compra de tubos y accesorios para la obra de cloacas.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130/002 hasta el 2/2/2023.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:45 hs. del 2/2/2023.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 10:30 hs. del 2/2/2023.

Valor de cada pliego: pesos cinco mil ($ 5.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos trescientos mil ($ 300.000).

$ 450 492604 Ene. 10 Ene. 23

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 3/2023

Objeto: Contratar la obra: Ejecución de 5500 m2 de tratamiento triple en frío

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130/002 hasta el 2/2/2023.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:30 hs. del 2/2/2023.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:45 hs. del 2/2/2023.

Valor de cada pliego: pesos cinco mil ($ 5.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos ochenta mil ($ 80.000).

$ 450 492601 Ene. 10 Ene. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2/2023

Objeto: Lote 1 Compra de una cargadora frontal Lote 2 Venta de un tractor Fiat 700E c/pala.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130/002 hasta el 2/2/2023.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:45 hs. del 2/2/2023.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 10:15 hs. del 2/2/2023.

Valor de cada pliego: pesos cinco mil ($ 5.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos treinta mil ($ 30.000).

$ 450 492600 Ene. 10 Ene. 23

__________________________________________

COMUNA DE WHEELWRIGHT

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2023

La Comuna de Wheelwright, llama a Licitación Pública N°1/2023, con el objeto de adquirir un
FURGON 0 kilómetro base, marca Renault Kangoo, para transformarlo en unidad de traslado de



pacientes en camilla (ambulancia), con las siguientes características: capacidad de carga superior
a 3800 cm3 o posibilidad de colocar una camilla estirada, aproximadamente 3 metros. Con puertas
trasera y lateral de fácil acceso.

La apertura de propuestas se realizará en el despacho de la Presidencia de la Comuna el día 16 de
ENERO de 2023 a la hora 9.

El Pliego de Bases y Condiciones puede adquirirse en la Comuna de Wheelwright en horario de 7 a
12 horas. Valor del Pliego $ 5.000.- (pesos cinco mil).

$ 45 492595 Ene. 10

__________________________________________

COMUNA DE CAÑADA ROSQUÍN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2023

OBJETO: Para adjudicar la contratación de Seguros de Automotor y Afines e Incendio Instalaciones
según Resolución N° 001/2023.

APERTURA: en la Sede Comunal, ante autoridades Comunales el 23.01.2023.

PLIEGOS: En mesa de Entradas de la Comuna $ 2.000,00.

DEPÓSITO DE GARANTÍA: $ 250.000,00 (Bajo cheque o pagaré).

REQUISITO: Tener productor asesor matriculado en la localidad.

Cañada Rosquín, 02 de Enero de 2023.

$450 492639 Ene. 10 Ene. 23

__________________________________________


